
   

 

                                    
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ 

 

Седьмой созыв – внеочередное девяносто третье заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

15 августа 2025 года                                                                             № 690 

 

город Котовск 

 

 

О внесении изменений в решение Котовского городского Совета народных 
депутатов от 28.02.2022 № 270 «Об утверждении ключевых показателей и 
их целевых значений, индикативных показателей для муниципального 

контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах города 

Котовска Тамбовской области» 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 
Котовского городского Совета народных от 28.02.2022 № 270 «Об утверждении 
ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей для 
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах города Котовска 
Тамбовской области», в соответствии с Уставом городского округа города 

Котовска Тамбовской области, утвержденным решением Котовского 
городского Совета народных депутатов Тамбовской области от 26 июня 2014 г. 
№ 804 «Об утверждении Устава города Котовска Тамбовской области», в целях 
приведения нормативных правовых актов городского округа города Котовска 
Тамбовской области в соответствии с действующим законодательством, 

учитывая заключение постоянных комиссий городского Совета, 
 

Котовский городской Совет народных депутатов Тамбовской области 

 решил: 
 

1. Внести в  решение Котовского городского Совета народных депутатов  
28.02.2022 № 270 «Об утверждении ключевых показателей и их целевых 
значений, индикативных показателей для муниципального контроля на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 
дорожном хозяйстве в границах города Котовска Тамбовской области» 

следующие изменения: 

наименование решения изложить в новой редакции: 

 



   

 

«Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных 
показателей для муниципального контроля на автомобильном транспорте, 
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в 
границах городского округа города Котовска Тамбовской области»; 

пункт первый решения изложить в новой редакции:  
« 1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения для 
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах городского 
округа города Котовска Тамбовской области согласно приложению № 1»; 

пункт второй решения изложить в новой редакции: 
« 2. Утвердить индикативные показатели для муниципального контроля на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 
дорожном хозяйстве в границах городского округа города Котовска 
Тамбовской области согласно приложению № 2.»; 

приложение № 1 к решению изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему решению; 

в приложении № 2 к решению название приложения изложить в новой 
редакции: 
« Индикативные показатели для муниципального контроля на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 
хозяйстве в границах городского округа города Котовска Тамбовской области». 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования. 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании «Про 
Котовск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
(PROKOTOVSK.RU)  и размещению  на официальном сайте города Котовска  
Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 

 

 

Глава 

города Котовска  
Тамбовской области 

А.М. Плахотников 

Председатель Котовского 

  городского Совета народных      
депутатов Тамбовской области 

А.В. Кочетков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

Приложение  
к решению Котовского городского Совета 
народных депутатов от 15.08.2025 № 690 

 
 

Приложение № 1  
к решению Котовского городского Совета  
народных депутатов от 28.02.2022 № 270 

 

 

Ключевые показатели и их целевые значения  
для муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 
территории городского округа города Котовска Тамбовской области 

 

1. Ключевыми показателями на территории городского округа города Котовска 
Тамбовской области являются: 

 

Наименование 
показателя 

Формула 
расчета 

Комментарии 
(интерпретация значений) 

Источник данных 
для определения 

значения показателя 

1 2 3 4 

Протяженность 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения (или 
их частей), которым в 
результате нарушений 
обязательных 
требований к 
осуществлению работ 
по капитальному 
ремонту, ремонту и 
содержанию 
автомобильных дорог 
общего пользования, 
совершенных 
контролируемыми 
лицами, был причинен 
вред (ущерб), к общей 
протяженности 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

(Пвр / Побщ) х 
100% 

Пвр - протяженность 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения (или их 
частей), которым в 
результате нарушений 
обязательных требований 
был причинен вред (ущерб), 
(км); 

 

 

Побщ - общая 
протяженность 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения,(км) 

По данным 
контрольных 
(надзорных) и (или) 
профилактических 
мероприятий; 

 

 

 

 

Данные 
администрации 
города Котовска 
Тамбовской области 



   

 

Количество людей, 
пострадавших и (или) 
погибших в результате 
дорожно-транспортных 
происшествий, 
произошедших с 
транспортными 
средствами при 
осуществлении 
перевозки пассажиров 
и багажа 
автомобильным 
транспортом по 
муниципальным 
маршрутам регулярных 
перевозок на 10 тыс. 
населения 
муниципального 
образования 

 

(А / В) Х 
10000 

А - количество людей, 
пострадавших в результате 
дорожно-транспортных 
происшествий, 
произошедших с 
транспортными средствами 
при осуществлении 
перевозки пассажиров и 
багажа автомобильным 
транспортом по 
муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок, 
(чел.); 

В - численность населения 
муниципального 
образования по состоянию 
на 1 января отчетного года, 
(чел.). 

Данные 
администрации 
города Котовска 
Тамбовской 
области; 

 

 

 

 

Данные 
Территориального 
органа Федеральной 
службы 
государственной 
статистики по 
Тамбовской области 

 

2. Целевое значение ключевого показателя: 
 

Целевые значения ключевого показателя (в процентах), по годам 

2025 2026 2027 

0 0 0 

 
 


